PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

Edital RMV/ Nº 006/2023

A coordenação do Programa de Residência em Medicina Veterinária (PRMV), em conformidade

com o Edital 008/2022–RMV/UENP, de 21/12/2022, torna público o edital com o ensalamento e

horário da segunda etapa, entrevista e análise de currículo, do processo seletivo para o curso de

Pós-Graduação - Residência em Medicina Veterinária, a ser realizada por via remota nos dias

13 e 14 de fevereiro de 2023:

I – Horário das entrevistas e análises de currículos dos candidatos por área de

concentração, a serem realizados no dia 13 de fevereiro:

Anestesiologia Veterinária

Nome Horário

Maria Vitória Zanin Anselmo 14:00

Patologia Clínica Veterinária

Nome Horário

Rodrigo Herrera da Costa 14:30

Clínica Médica, Cirúrgica, Obstetrícia e Reprodução de Animais de Produção e Equídeos

Nome Horário

Heloisa Tarosso Boim 15:30

Lays Cristine do Nascimento Olanda 16:00

II – Horário das entrevistas e análises de currículos dos candidatos por área de

concentração, a serem realizados no dia 14 de fevereiro:

Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia

Nome Horário

Carolina Santiago Paiva 8:30

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

Mayara Maris de Lucena Silva 9:00

Renata Vilma dos Santos Silva 9:30

Amanda de Castro Dornelas 10:00

Anderson Magalhães 10:30

André Lucas Castro de Oliveira 11:00

III – Ensalamento para realização da segunda etapa do processo seletivo

Sala virtual do Google Meet meet.google.com/zxn-xkai-zxa

IV – O não acesso a sala remota no horário publicado em edital em qualquer

etapa do processo seletivo implicará em eliminação do candidato (a)

automaticamente.. A Coordenação do Programa de Pós-graduação Lato Sensu

Residência em Medicina Veterinária não se responsabiliza por eventuais problemas

técnicos de conexão à internet e de equipamentos para realização da prova teórica

Jacarezinho, 10 de fevereiro de 2023.

Original assinado

Prof. Dr. Jorge Sobral da Silva Maia
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Vitor Bruno Bianconi Rosa
Coordenador do Programa de

Residência em Medicina Veterinária